

kompetent att deruti föreslå några större rättelser eller förbättringar; men då jag anser det vara hvarje representants pligt att föreslå sådana rättelser, han finner önskvärda, så och då jag funnit, att till åtskilliga jernvägstjenster förordnas personer, som förut innehafva ordinarie tjänst på stat, såsom löjtnanter, kaptener m. m. och flera exempel finnas att löjtnanter ehuru de flera år innehaft förordnande vid jernvägen till viktiga och arbetsamma platser med bibehållande af sin tjänst vid regementet, utan att knappast någon gång på året vistas inom det landskap der regementet finnes, likväl vunnit befordran till kompanichef, och dertill kommer att, ehuru den sednare befattningen innehafts åratals, de ännu icke infunnit sig inom sitt kompani, så synes mig icke rätt vara, att en och samma person kan förestå och förordnas till 2:ne tjänster på stat; ty efter mitt förmenande kunna icke båda tjänsterna förestås och skötas med den kraft man billigtvis kan fordra, och härtill kommer, dels att Staten efter mitt förmenande häraf lider, dels ock att härigenom beröfvas andra kompetente personer såväl befordran som tjänster, så får jag föreslå:

att Riksdagen måtte besluta ingå till Kongl. Maj:t med underdånig skrifvelse, hvaruti begäres:

att ingen till tjänsteman vid jernvägen måtte förordnas, som förut innehar ordinarie tjänst på stat.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1870.

O. P. Rylander.

---

## N:o 29.

Af Herr **O. P. Rylander**: Om utarbetande af förslag till kommunalrepresentation för häradet.

Genom Kongl. Förordningen den 21 Mars 1862 och deruti sedan skedda förändringar hafva såväl läns- som sockenkommunerna till en viss del blifvit tillerkända en sjelfstyrelse, samt genom ofvannämnda förordning erhållit föreskrifter, huru med dessa kommuners (hvar för sig) gemensamma angelägen-

heter förfaras skall, men här, hvad landet angår, finnes ännu en lucka, i thy att uti de flesta fall föreskrifter saknas, huru med häradets gemensamma angelägenheter förfaras skall, och uti de delar sådana föreskrifter finnas, dessa äro både långsamma uti tillämpningen och ofullständiga, hvarför jag anser, att en af häradet hvartannat år vald representation, bestående af 5 högst 7 personer, vore önskelig, som beslutar och tager vård om häradets gemensamma angelägenheter, såsom tingshus, arkiv, häradshäkte, häradsmedel, reglering af snöskottning och brefbäring m. m. samt eger hos häradsskrifvaren begära debitering och hos kronofogden uppörd af de medel, som för häradets gemensamma utgifter äro nödiga.

Som följd af dessa mina åsikter får jag föreslå:

att Riksdagen måtte ingå till Kongl. Majt med en underdånig skrifvelse, hvaruti begäres utarbetande af förslag till häradets representation uti ofvannämnda syfte samt framläggande deraf till nästa Riksdag.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1870.

O. P. Rylander.

### N:o 30.

Af Herr P. O. Hörnfeldt: Om anvisande af anslag för väganläggning mellan Gideå och Trehörningsjö kyrka i Wester-Norrlands län.

Såväl vid sednaste Riksdag som ock vid flera föregående sådana har Representationen, med fästadt afseende dels å den till följd af missväxt yppade brist på arbete och dels de stora fördelar, som tillskyndas landets inuevånare medelst beredande af lättade kommunikationsanstalter och nya vägars anläggande, med frikostiga anslag i detta hänseende sökt understödja de företag, som enskilda orter icke mäktat att sjelfva med egna medel åstadkomma. Af denna anledning vågar jag ock vördsamt hoppas, att Riksdagen desto heldre